
 
 

UCHWAŁA NR LIX/860/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 4 października 2023 roku 

o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieliczka na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j.: Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580.) Rada Miejska w Wieliczce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LII/745/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Wieliczka na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2023 r., poz. 2691) w załączniku, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Zadaniami priorytetowymi Programu są: 

1) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt; 

2) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, leczenie w miarę 
konieczności; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) edukacja mieszkańców Gminy Wieliczka w zakresie opieki nad zwierzętami; 

10) znakowanie zwierząt posiadających właściciela; 

11) sterylizacja lub kastracja zwierząt posiadających właścicieli, przy pełnym poszanowaniu praw 
właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają; 

12) finansowanie zadań Programu.” 

2) po Rozdział 3 dodaje się Rozdział 3a w brzmieniu:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 16 października 2023 r.

Poz. 6745



„Rozdział 3a.Znakowanie, sterylizacja i kastracja zwierząt posiadających właściciela 

§ 4a. 1. Usługi dotyczące elektronicznego znakowania wykonywane będą w stosunku do psów/kotów 
posiadających właściciela, z terenu Gminy Wieliczka, których właściciel zgłosi się ze zwierzęciem do 
wskazanej lecznicy celem wykonania znakowania na podstawie wniosku, o którym mowa w ust. 3. 

2. Znakowanie zwierząt (psów i kotów) obejmuje następujące czynności: 

1) sprawdzenie za pomocą czytnika czy zwierzę posiada już chip; 

2) w przypadku, gdy zwierzę nie posiada chipa wykonanie zabiegu polegającego na umieszczeniu chipa 
w ciele zwierzęcia zgodnie z zasadami sztuki lekarsko-weterynaryjnej (chip zostanie zakupiony, 
dostarczony i zarejestrowany przez Gminę Wieliczka). 

3. Usługi dotyczące elektronicznego znakowania wykonywane będą na podstawie wniosku właściciela 
psa/kota, sporządzonego na podstawie formularza udostępnianego przez Gminę Wieliczka lub 
Stowarzyszenie Dog Rescue, ul. Krakowska 16 i, 32-020 Wieliczka. 

§ 4b. 1. Usługi dotyczące zabiegów sterylizacji i kastracji wykonywane będą w stosunku do psów 
i kotów posiadających właściciela (będącego osobą pełnoletnią) z terenu Gminy Wieliczka, który zgłosi 
się ze zwierzęciem do wskazanej lecznicy celem wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji na podstawie 
wniosku, o którym mowa w ust. 3. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji psów i kotów obejmują następujące czynności: 

1) wykonanie zabiegu sterylizacji/kastracji psów i kotów zgodnie z zasadami sztuki lekarsko-
weterynaryjnej poprzedzone sprawdzeniem stanu ogólnego zwierzęcia; 

2) zapewnienie psu/kotu opieki pooperacyjnej do czasu wybudzenia z narkozy, w tym podanie środka 
przeciwbólowego i antybiotyku; 

3) przekazanie psa/kota właścicielowi wraz z informacją o przeprowadzonym zabiegu i pisemnymi 
zaleceniami pooperacyjnymi; 

4) zapewnienie wizyty kontrolnej po zabiegu, obejmującej badanie kliniczne oraz zdjęcie szwów. 

3. Usługi dotyczące zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt określonych w ust.1 wykonywane będą 
na podstawie wniosku właściciela psa/kota, sporządzonego na podstawie formularza udostępnianego przez 
Gminę Wieliczka lub Stowarzyszenie Dog Rescue, ul. Krakowska 16 i, 32-020 Wieliczka.” 

3) w § 13 wprowadza się następujące zmiany: 

a) Tabela otrzymuje brzmienie:  

„ 
Lp. Określenie zadania/wydatku Planowana kwota 
1. Koszty związane z utrzymaniem bezdomnych zwierząt w 

Schronisku / Punkcie Adopcyjnym. 210 000,00 zł 

2. Koszty związane z usługami weterynaryjnymi (w tym 
usypianie ślepych miotów, sterylizacje, kastracje), 
wyłapywanie bezdomnych zwierząt, zakup pokarmu 
dla bezdomnych zwierząt, koszty utrzymania zwierząt 
gospodarskich w wyznaczonym gospodarstwie, 
kampania edukacyjna. 

141 800,00 zł 

3. Koszty związane z zakupem materiałów 
marketingowych (plakaty, ulotki, gadżety, książki); 
kampania społeczna (koncept, design, bilbordy, 
citylighty, plakatowanie) 

23 200,00 zł 

” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6745



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6745


	UCHWAŁA NR LIX/860/2023 RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE z dnia 4 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 9 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 10 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 11 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 12 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2


	pkt 2 w § 1
	zm. Rozdział 3a - Znakowanie, sterylizacja i kastracja zwierząt posiadających właściciela w pkt 2 w § 1
	§ 4a w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3a
	ust. 2 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3a § 4a
	pkt 1 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3a § 4a ust. 2
	pkt 2 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3a § 4a ust. 2

	ust. 3 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3a § 4a

	§ 4b w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3a
	ust. 2 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3a § 4b
	pkt 1 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3a § 4b ust. 2
	pkt 2 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3a § 4b ust. 2
	pkt 3 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3a § 4b ust. 2
	pkt 4 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3a § 4b ust. 2

	ust. 3 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3a § 4b



	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3


		2023-10-16T12:56:38+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




